

## RESPOSTA DE PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

**Processo n.º 19.30.1512.0000676/2021-43.**

**Assunto:** PEDIDO DE ESCLARECIMENTO AO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 046/2021 do tipo **MENOR PREÇO POR ITEM**, objetivando a **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS** visando atender as demandas do **Ministério Público do Estado do Tocantins**.

**Solicitante:** ÁGUIA DISTRIBUIÇÃO – pedido de esclarecimento

A empresa **ÁGUIA**, em 25/10/2021 às 14h55min, por meio de correio eletrônico solicita a esta Comissão os seguintes esclarecimentos:

**Pergunta 01)** Itens 43, 44 e 45: os cabos elétricos são vendidos, em sua grande maioria, por embalagens de 100 metros e o edital pede embalagem de 50 metros. A quantidade da embalagem está correta? Podemos entregar em embalagens de 100m, respeitando a quantidade solicitada? Qual é a cor da isolação ou é indiferente?

**Resposta 01)** Os itens 43, 44 e 45 (cabo flexível PP) podem ser facilmente encontrados no mercado a granel ou em rolos de 50m e 100m. Sendo assim, será aceito o rolo com 50m mesmo que a granel. A cor da isolação é indiferente.

**Pergunta 02)** Em relação ao Item 53: qual é largura e a espessura da fita isolante solicitada?

**Resposta 02)** Para o item 53, a largura e a espessura são indiferentes desde que o objeto ofertado atenda às demais especificações exigidas.

Colocamo-nos à disposição para maiores esclarecimentos através do E-mail: [cpl@mpto.mp.br](mailto:cpl@mpto.mp.br).

Palmas-TO, 26 de outubro de 2021.



Documento assinado eletronicamente por **Ricardo Azevedo Rocha, Pregoeiro**, em 26/10/2021, às 09:56, conforme art. 33, do Ato PGJ n.º 120, de 06 de novembro de 2019.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site [https://sei.mpto.mp.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](https://sei.mpto.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0) informando o código verificador **0104054** e o código CRC **7F8909BF**.